
 令 和 ７年 ４月 １６日 

立川市立第八小学校  

きこえとことばの教 室 

校 長  藏 重  佳 治 

 

いよいよ今年度の通級がスタートします。児童はもちろんのこと、保護者のみなさまにも元気になっていた

だけるような、そんな教室を目指しています。今年度もよろしくお願いいたします。 

 

学校長挨拶                                                    校長   藏重  佳治  

新年度を迎え、子どもたちの元気な笑顔が学校に戻ってきました。本校、きこえとことばの教室では、言葉

の力やコミュニケーションの力をはぐくむ支援を行っています。それぞれの児童が自分らしく、安心して学びを

深められるよう、丁寧に寄り添いながら指導を進めてまいります。  

子ども達の「できた！」「伝わった！」という喜びの瞬間を大切にし、日々の成長を共に喜び合える教室を目

指しています。 

保護者の皆様、関係の先生方には日頃より温かいご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

本年度も本教室の教育活動へのご理解・ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。  

 

 

 

  

 

 

 

 

きこえとことばの教室だより 

 

たくさんキャンプに
行きたいです！おす
すめの場所をぜひ
教えてください！ 

丸山野  沙織  

４月１日より第八小学校で働くこと
になりました。初めてのことばかりです
が、楽しく頑張りたいと思います。よろ
しくお願いします。     稲垣  咲耶  

お家と学校での
整理整頓と、ハー
フマラソン！でもま
ずは５キロから♪     
   大河内  裕子  

今年は家も学校
も断捨離をして、
きれいに整頓した
いです！ 

 小出  喜美子  
 

この７名の担当者で今年度も明るく楽しく指導して参ります。 

保護者の皆様、在籍学校の先生方と連携して参ります。何卒よろしくお願い申し上げます。  

５月から産休に入りますので、し
ばらくお休みをいただきます。八小
での思い出を胸に頑張ります！                                 

船田  莉奈  

子ども達と思いっ
きり遊べるように、
筋 トレを頑張 りた
いです！ 

  福島  真貴子  

子ども達と楽し
めるカードゲー
ムをたくさん覚
えたいです！ 
山田  千草  

 散歩が好きなの
で、家の近所で更
なる道を開拓した
いです！ 

 稲田  由佳  

はじめまして！ お休みをいただきます  

担任紹介  

今年、トライしてみたいこと❢  

 


